
Zprávy: 85. Baptisté v zemích sousedících s
Ukrajinou otevírají své dveře prchajícím
uprchlíkům

Ruská invaze na Ukrajinu 24. února nastartovala humanitární a náboženské organizace do vysokých
otáček v očekávání katastrofy plné zabitých, hladomoru a migrace.

Zprávy

Baptisté v zemích sousedících s Ukrajinou otevírají své dveře
prchajícím uprchlíkům
Ruská invaze na Ukrajinu 24. února nastartovala humanitární a náboženské organizace do vysokých
otáček v očekávání katastrofy plné zabitých, hladomoru a migrace, která by mohla nastat. 

Baptistická světová aliance uspořádala virtuální modlitební setkání padesáti národů za
trpící. Římskokatolická církev se dobrovolně přihlásila ke zprostředkování mírových jednání, zatímco
sekulární a náboženské organizace pro uprchlíky naléhaly na vlády, aby vytvořily jasné cesty pro
ukrajinské azylanty a zastavily deportační akce proti stávajícím uprchlíkům.

Záznamy OSN o utrpení naznačují, že baptisté a další náboženské organizace budou uprchlíky
zaplavovány, dokud válka neskončí. OSN hlásila 1. března téměř 540 civilních obětí od invaze.

“Většina těchto obětí byla způsobena použitím výbušných zbraní s širokým rozsahem
dopadu,” řekl mluvčí OSN. “To zahrnuje ostřelování těžkého dělostřelectva, vícenásobné odpalovací
raketové systémy a nálety.”

OSN oznámila, že „více než 1 200 000 lidí“ uprchlo ze země za týden války na Ukrajině.

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-85-baptiste-oteviraji-dvere-uprchlikum/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-85-baptiste-oteviraji-dvere-uprchlikum/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-85-baptiste-oteviraji-dvere-uprchlikum/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/Dvere_EBF_UKRAJINA_Zpravy_N.png
https://baptistnews.com/article/baptists-worldwide-join-in-day-of-prayer-for-ukraine/#.Yh6jshPML0o
https://news.un.org/en/story/2022/03/1113002#:~:text=More%20than%20500%20civilians%20killed,civilians%20killed%2C%20including%2013%20children.


OSN oznámila, že „více než 1 200 000“ uprchlo ze země týden války na Ukrajině.

Polsko přijalo většinu těchto uprchlíků, přičemž jeho hranice překročilo od začátku války téměř 380
000 lidí. V důsledku toho jsou sbory zahlceny, uvedla Evropská baptistická federace.

„Polští baptisté aktivně reagují na krizi a mají tým, který pomoc řídí. Sbory v pohraničí se proměnily
v útočiště, kde mohou lidé dočasně zůstat. V jednom sboru s kapacitou pro 50 lidí se přes víkend
ubytovalo 140 lidí, někteří spali na lavicích. Dobrovolníci nepřetržitě pracují na praní prostěradel,
zajištování jídla a odbavení nových lidí, kteří přicházejí.“

Lidé nabízejí bezplatné jízdy pro uprchlíky do Budapešti na hraničním přechodu Tiszabecs-
Tiszaujlak, když 27. února 2022 prchají z Ukrajiny v maďarském Tiszabecs. Uprchlíci z Ukrajiny
uprchli do sousedních zemí, jako je Maďarsko, a vytvořili dlouhé fronty na hraničních přechodech
poté, co Rusko začátkem tohoto týdne zahájilo rozsáhlý útok na Ukrajinu. (Foto: Janos Kummer/Getty
Images)

Baptisté z jiných národů se také účastní. To zahrnuje také baptisty (na Slovensku a) v Maďarsku,
jež sdílí krátkou hranici s Ukrajinou.

„Na krizi reagují jak maďarská baptistická pomoc, tak maďarské sbory. HBAid pracuje jak přes
hranice na Ukrajině, tak v Maďarsku, aby poskytla pomoc prchajícím,“ uvedla federace. „V současné
době se HBAid mobilizuje, aby dostala zásilky zásob na Ukrajinu pro distribuci ukrajinským
baptistům. Sbory v Maďarsku také přijímají uprchlíky a štědře dávají dary na podporu tohoto úsilí.”

Rumunské baptistické sbory umístěné na hranici s Ukrajinou spolupracují s UBU na plnění
humanitárních potřeb.

„Už nyní měl každý sbor v pohraničním regionu dvojnásobný počet uprchlíků, než pro který měl
kapacitu,“ uvádí se v prohlášení. “Většina lidí, kterým slouží, si s sebou nic nepřivezla, a tak

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/GettyImages-1373137221-1024x683-1.jpg


potřebují jídlo, oblečení a hygienické potřeby.”

Dokonce i baptistické sbory v Rusku se snaží pomoci, dodal představitel EBF. „Ruští baptisté se
mobilizují, aby pomohli uprchlíkům, kteří uprchli přes ruské hranice. Mezinárodní sankce začínají
mít dopad na naše ruské a běloruské bratry a sestry.”

Americké organizace pro uprchlíky a skupina politiků naléhaly na Bidenovu administrativu, aby
zabránila deportacím Ukrajinců, kteří se již nacházejí v USA, s tím, že jim udělí označení jako
Dočasný chráněný status, Odložený vynucený odchod a Zvláštní studentská pomoc.

„S hrůzou sledujeme útoky odehrávající se ve čtvrtích a domech našich ukrajinských bratrů a
sester, apelujeme na prezidenta Bidena, aby chránil lidské životy rozšířením TPS, DED a SSR na
Ukrajince, kteří jsou v současnosti ve Spojených státech,“ řekla Anna Gallagherová, jednatelka a
ředitelka katolické sítě pro legální přistěhovalectví.

Ve Washingtonu, DC, 40 demokratických a dva republikánští senátoři USA zaslali dopis Bílému domu
se stejnou výzvou.

“Ve světle ruské vojenské invaze na Ukrajinu s úctou žádáme vaši administrativu, aby urychleně
podnikla všechny nezbytné kroky k zajištění toho, že ukrajinští státní příslušníci přítomní ve
Spojených státech nebudou nuceni se vrátit na Ukrajinu,” uvedli senátoři.

„Podle ministerstva zahraničí bylo ukrajinským státním příslušníkům ve fiskálním roce 2020 vydáno
29 510 nepřistěhovaleckých víz, což je poslední rok, pro který jsou k dispozici údaje. Poskytnutí TPS
omezené populaci Ukrajinců, kteří jsou v současné době v USA, dočasně způsobí narušení naší země,
ale nutit tyto jednotlivce k návratu do válečné zóny by bylo nepřijatelné.”

Jeff Brumley

Baptist News Global

-krk-

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/UkraineMap.jpg
https://www.durbin.senate.gov/imo/media/doc/Senate%20Letter%20to%20President%20Biden%20re%20Designation%20of%20Ukraine%20for%20TPS%20-%20Feb%2028,%202022.pdf
https://baptistnews.com/article/baptists-in-countries-bordering-ukraine-open-their-doors-to-fleeing-refugees/#.YiJONejMKUk


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

